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SECCIÓN II
ADMINISTRACIÓN LOCAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

Ayuntamiento de Bermeo

Fijación del precio público de la zona de servicios para el servicio de Gazte-
lugatxe para el año 2022.

La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el 26 de julio de 2022 aprobó el 
texto y las tarifas del precio público del servicio de Gaztelugatxe. Asimismo, se acordó 
icluir en el anexo de precios públicos todos los precios públicos de los servicios de Gaz-
telugatxe y aprobar la modificación del texto que se adjunta en el anexo.

En Bermeo, a 26 de julio de 2022.—El Alcalde, Aritz Abaroa Cantauriense
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ANEXO DE LAS TARIFAS DE LOS PRECIOS PÚBLICOS
ANEXO DE LAS TARIFAS DE LOS PRECIOS PÚBLICOS DEL TEXTO REGULADOR  

QUE REGULA LOS PRECIOS PÚBLICOS A ABONAR POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
O LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA MUNICIPAL

1.   La actualización de las tarifas y los importes de los precios públicos correspon-
dientes a los servicios prestados por el Ayuntamiento de Bermeo y sus organismos au-
tónomos, es la siguiente:

Precios públicos para el año 2022

Tipo de servicio o actividad Año 2022 (€)

1.   �CURSOS DE EUSKERA, TALLERES Y TEATROS 

1.1.   �Clases de euskera de apoyo para niños/as y jóvenes inmigrantes. Matrícula. 10,00

1.2.   �Clases de euskera para personas adultas inmigrantes. Matrícula 10,00

1.3.   �Clases de euskera para padres y madres. Matrícula 20,00

1.4.   �Taller de teatro. Matrícula 115,00

2.   �ACTOS CULTURALES: TEATROS, CONCIERTOS Y FESTIVALES

2.1.   �Precios de entrada de teatro infantil 4,00

2.2.   �Precio de entrada de micro-teatro 3,00

2.3.   �Precio de entrada de teatro amateur o especial 5,00

2.4.   �En teatro con caché 600 euros 1.500 euros (hasta 1.815 euros, IVA incluido), precio entrada básica 6,00

2.5.   �En teatro con caché 600 euros 1.500 euros (hasta 1.815 euros, IVA incluido), precio entrada con descuento 4,50

2.6.   �En teatro con caché 1.501 euros 2.500 euros (hasta 3.025 euros, IVA incluido), precio entrada básica 8,00

2.7.   �En teatro con caché 1.501 euros 2.500 euros (hasta 3.025 euros, IVA incluido), precio entrada con descuento 6,00

2.8.   �En teatro con caché 2.501 euros 4.000 euros (hasta 4.840 euros, IVA incluido), precio entrada básica 10,00

2.9.   �En teatro con caché 2.501 euros 4.000 euros (hasta 4.840 euros, IVA incluido), precio entrada con descuento 7,50

2.10.   �En teatro con caché a partir de 4.001 euros (4.841 euros, IVA incluido), precio entrada básica 12,00

2.11.   �En teatro con caché a partir de 4.001 euros (4.841 euros, IVA incluido), precio entrada con descuento 9,00

2.12.   �Precio entrada infantil del festival de payasos de Navidad 5,00

2.13.   �Precio entrada personas adultas del festival de payasos de Navidad 10,00

3.   �SALA NESTOR BASTERRETXEA: PRECIOS DEL CINE

3.1.   �Precio entrada general 5,20

3.2.   �Precio entrada día del/ de la espectador/a (lunes) 4,50

3.3.   �Precio de entrada infantil 4,20

4.   �PRECIOS DE LAS PUBLICACIONES

4.1.   �Precio venta libro de fiestas, por unidad 0,50

5.   �PRECIO POR PUBLICIDAD

5.1.   �Precio por publicidad en la agenda «Bermeon zer?» 250,00

6.   �PRECIOS DE LOS SERVICIOS DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL

6.1.   �Fotocopias realizadas en la biblioteca en papel A4, precio por página 0,10

6.2.   �Fotocopias realizadas en la biblioteca en papel A3, precio por página 0,15

6.2.   �Copias en A4, en blanco y negro, de la información descargada de internet en la biblioteca o de las bases 
de datos, precio por página 0,20

6.4.   �Copias en A4, en color, de la información descargada de internet en la biblioteca o de las bases de datos, 
precio por página 0,30

6.5.   �Editar la información en CD, precio 0,95
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Tipo de servicio o actividad Año 2022 (€)

7.   �PRECIOS POR LA CESIÓN DE RECURSOS MUNICIPALES

7.1.   �Valla de plástico, unidad 4,79

7.2.   �Valla de hierro, unidad 4,04

7.3.1.   �Mesa de plástico, unidad 12,90

7.3.2.   �Mesa de plástico PARA EL FRONTÓN, unidad 14,20

7.4.1.   �Mesa de madera y sus caballetes, unidad 12,90

7.4.2.   �Mesa de madera y sus caballetes PARA EL FRONTÓN, unidad 14,20

7.5.1.   �Silla de madera, unidad 2,18

7.5.2.   �Silla de madera PARA EL FRONTÓN, unidad 2,44

7.6.   �Cono, unidad 1,49

7.7.1.   �Tarima hasta 4 módulos y escalera 168,56

7.7.2.   �Tarima hasta 4 módulos y escalera PARA EL FRONTÓN 194,59

7.8.1.   �Escenario pequeño (hasta 16 módulos) y escalera 463,51

7.8.2.   �Escenario pequeño (hasta 16 módulos) y escalera PARA EL FRONTÓN 489,52

7.9.1.   �Escenario grande (hasta 32 módulos) y escalera 1.024,97

7.9.2.   �Escenario grande (hasta 32 módulos) y escalera PARA EL FRONTÓN 1.075,28

7.10.   �Protección goma-alfombra para el pavimento del frontón 145,67

7.11.1.   �Proyector 18,01

8.   �PRECIOS DE LOS SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL

8.1.   �RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES

8.1.1.   �Estancia mensual 2.877,73

8.1.2.   �Dinero en efectivo para gastos personales (mensual) 101,40

8.2.   �SERVICIO DE ATENCIÓN DIURNA

8.2.1.   �Día completo 24,34

8.2.2.   �Desayuno y comida (un día) 18,25

8.2.3.   �Limpieza de ropa (mensual) 82,13

8.3.   �VIVIENDA COMUNITARIA

8.3.1.   �Desayuno, comida, cena y limpieza de ropa (mensual) 870,01

8.4.   �SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO

Ingresos anuales  – g.g.d. mensual vigente según miembros x 20

 = R > 12 €*
12

100

R X (1+ n.º total de horas mensuales del servicio por unidad natural)
 = aportación mensual

10

La aportación económica mensual no podrá ser en ningún caso inferior a 25 euros.

8.5.   �SERVICIO DE ALOJAMIENTO DE PISO DE ACOGIDA

8.5.1.   �Estancia diaria 2,03

8.5.2.   �Estancia mensual 60,84

9.   �PRECIOS POR LOS SERVICIOS DEPORTIVOS

9.1.   �PERSONAS ABONADAS

9.1.1.   �Cuota de inscripción, individual 8,11
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Tipo de servicio o actividad Año 2022 (€)

9.1.2.   �Cuota de inscripción, familiar 16,22

9.1.3.   �TARJETA DEPORTIVA DE BERMEO

9.1.3.1.   �Individual empadronado/a en Bermeo o convenido/a 01/01-31/12 112,80

9.1.3.2.   �Persona estudiante, parada, mayor de 65 años y menor de 22 empadronada en Bermeo o convenida 
01/01-31/12 84,60

9.1.3.3.   �Familia empadronada en Bermeo o convenida 01/01-31/12 216,33

9.1.3.4.   �Familia monoparental empadronada en Bermeo o convenida 01/01-31/12 183,88

9.1.3.5.   �Familia numerosa empadronada en Bermeo o convenida 01/01-31/12 162,24

9.1.3.6.   �Individua no empadronado en Bermeo o no convenido 01/01-31/12 192,85

9.1.3.7.   �Individual no empadronado en Bermeo o no convenido, uso de mediodía 01/01-31/12 144,64

9.1.3.8.   �Familiar no empadronado en Bermeo o no convenido 01/01-31/12 339,93

9.1.3.9.   �Individual empadronado en Bermeo o convenido 01/07-31/12 84,60

9.1.3.10.   �Individual no empadronado en Bermeo o no convenido 01/07-31/12 144,64

9.1.3.11.   �Familia empadronada en Bermeo o convenida 01/07-31/12 162,24

9.1.3.12.   �Familiar no empadronado en Bermeo o no convenido 01/07-31/12 254,95

9.1.3.13.   �Individual empadronado en Bermeo o convenido 01/09-31/12 56,40

9.1.3.14.   �Individual no empadronado en Bermeo o no convenido 01/09-31/12 96,42

9.1.3.15.   �Familia empadronada en Bermeo o convenida 01/09-31/12 108,16

9.1.3.16.   �Familiar no empadronado en Bermeo o no convenido 01/09-31/12 169,97

9.1.4.   �TARJETA DEPORTIVA URDAIBAI

9.1.4.1.   �Familia empadronada en Bermeo o convenida 01/01-31/12 248,15

9.1.4.2.   �Familia monoparental empadronada en Bermeo o convenida 01/01-31/12 210,92

9.1.4.3.   �Familia numerosa empadronada en Bermeo o convenida 01/01-31/12 186,11

9.1.4.4.   �  �Individual empadronado en Bermeo o convenido 01/01-31/12 145,30

9.1.4.5.   �Para personas estudiantes, paradas, mayores de 65 años y menores de 22 años de Bermeo o Gernika 108,96

9..1.4.6.   �Para el resto de familias 01/01-31/12 375,99

9.1.4.7.   �Para el resto de individuales 01/01-31/12 238,13

9.1.4.8.   �Familia empadronada en Bermeo o convenida 01/09-31/12 124,07

9.1.4.9.   �Individual empadronado en Bermeo o convenido 01/09-31/12 72,64

9.1.4.6.   �Para el resto de familias 01/09-31/12 188,00

9.1.4.11.   �Para el resto de individuales 01/09-31/12 119,06

9.2.   �ACCESO A LAS INSTALACIONES DE PERSONAS NO ABONADAS

9.2.1.   �ACCESOS INDIVIDUALES*

9.2.1.1.   �Para niños y niñas, personas estudiantes, paradas, mayores de 65 años y menores de 22 años 3,05

9.2.1.2.   �Mayores de 21 años 5,40

9.2.2.   �BONOS DE 10 ENTRADAS (duración de 2 meses)*

9.2.2.1.   �Para niños y niñas, personas estudiantes, paradas, mayores de 65 años y menores de 22 años 24,75

9.2.2.2 Mayores de 21 años 42,90

9.3.   �RESERVA DE LAS INSTALACIONES, por hora*

9.3.1.   �Squash 3,05

9.3.2.   �Cancha del polideportivo, una sala 13,20
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Tipo de servicio o actividad Año 2022 (€)

9.3.3.   �Cancha del polideportivo con luz 16,95

9.3.4.   �Una calle de la piscina, alquiler de la mediana por hora 18,25

9.3.5.   �Frontón exterior 4,55

9.3.6.   �Frontón exterior con luz 8,95

9.3.7.   �Cancha exterior y de la escuela pública 6,55

9.3.8.   �Cancha exterior con luz 8,55

9.3.9.   �Zona de relajación

9.3.9.1.   �Entrada a la zona de relajación 3,65

9.3.9.2.   �Bono de 11 sesiones para la zona de relajación (duración de un año) 32,85

9.3.1.   �Tarjeta y llave de la taquilla 3,85

9.4.   �ALQUILERES/ VENTAS*

9.4.1.   �Pelota de squash 2,20

9.4.2.   �Gorro de piscina 3,25

9.4.2.   �Candado para la taquilla 3,75

9.4.3.   �Alquiler de bastones de Nordic Walking 3,10

9.5.   �TARIFAS DE LOS CURSOS*

9.5.1.   �Cursos para niñas y niños, entre semana (una sesión) 15,20

9.5.2.   �Gimnasia en el agua, akuafit, 3 sesiones 30,45

9.5.3.   �Gimnasia en el agua, akuafit, 2 sesiones 24,35

9.5.4.   �Natación de fin de semana de niños y niñas (una sesión), natación de personas adultas (una sesión) 17,25

9.5.5.   �Natación terapéutica 27,40

9.5.6.   �Salidas Nordic Walking 5,10

9.5.7.   �Hipopresivos, zumba kids 18,25

9.5.8.   �Escalada en boulder -20 sesiones- 76,05

9.5.9.   �60+ gimnasia para personas abonadas (temporada) 20,30

9.5.10.   �60+ gimnasia para personas no abonadas (temporada) 42,60

9.5.11.   �Sesiones sueltas 3,05

9.5.12.   �Bono mensual de sesiones sueltas 29,45

9.5.13.   �Biking virtual y joven –bono mensual- 15,00

9.5.14.   �Pilates, yoga, 31,45

9.6.   �FRONTÓN ARTZA

9.6.1.   �Solo ducha* 1,05

9.6.2.   �Frontón para personas abonadas* 10,75

9.6.3.   �Frontón para personas no abonadas* 18,25

9.6.4.   �Alquiler del frontón 225,01

9.6.5.   �Alquiler del frontón para un espectáculo 341,31

9.6.6.   �Frontón (sesión dirigida a Bilbo Jai-alai-turismoa) 

9.6.6.1.   �Grupos de menos de 10 personas 5,07

9.6.6.2.   �Grupos de más de 10 personas 20,28

10.   �ZONA DE SERVICIOS PARA AUTOCARAVANAS

10.1.   �Consumo de electricidad KW h máximo 12 horas de servicio 5,00

10.2.   �Litros por servicio 4,50
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Tipo de servicio o actividad Año 2022 (€)

11.   SERVICIO DE GAZTELUGATXE

11.1.   �Tarifa general 7,00

11.2.   �Entre 6 y 12 años 2,50

11.3.   �Menores de 6 años Gratis
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